



MUNICIPALIDAD DE  
**NUEVA ITALIA**

RUC 80010479-0

✉ munitalia@hotmail.com ☎ (0292) 935 - 218  
AVDA. PRÓCERES DE MAYO N° 524 E/ RODRÍGUEZ DE FRANCIA



ESTADO DE RESULTADO  
CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE - 2025

| DENOMINACION DE LA CUENTA                                   | GESTION ECONOMICA    |                      |
|-------------------------------------------------------------|----------------------|----------------------|
|                                                             | GASTOS               | INGRESOS             |
| <b>TOTAL DE INGRESOS</b>                                    |                      | <b>9.157.797.486</b> |
| <b>INGRESOS CORRIENTES</b>                                  |                      | <b>4.117.528.097</b> |
| <b>IMPUESTOS DIRECTOS</b>                                   |                      | <b>2.975.640.230</b> |
| - Impuestos sobre la Propiedad                              |                      | 2.007.844.453        |
| - Impuestos Internos sobre Bienes y Servicios               |                      | 721.862.465          |
| - Otros Ingresos Tributarios                                |                      | 245.933.312          |
| <b>INGRESOS NO TRIBUTARIOS</b>                              |                      | <b>58.392.240</b>    |
| - Tasas y Derechos                                          |                      | 58.392.240           |
| <b>VENTA DE BIENES Y SERV. DE LA ADM. PÚBLICA</b>           |                      | <b>383.097.000</b>   |
| - Venta de Bienes de la Administración Pública              |                      | 154.291.000          |
| - Venta de Servicios de la Administración Pública           |                      | 228.806.000          |
| <b>TRANSFERENCIAS CORRIENTES</b>                            |                      | <b>403.737.402</b>   |
| - Transf.Consol.Ent. y Org. del Estado p/Coparticipac.      |                      | 403.737.402          |
| <b>RENTAS DE LA PROPIEDAD</b>                               |                      | <b>234.961.225</b>   |
| - Arrend. de Inmuebles, Tierras, Terrenos y Otros           |                      | 234.961.225          |
| <b>DONACIONES CORRIENTES</b>                                |                      | <b>40.000.000</b>    |
| - Donaciones Nacionales                                     |                      | 40.000.000           |
| <b>OTROS RECURSOS CORRIENTES</b>                            |                      | <b>21.700.000</b>    |
| - Otros Recursos                                            |                      | 21.700.000           |
| <b>INGRESOS DE CAPITAL</b>                                  |                      | <b>2.221.855.102</b> |
| <b>VENTA DE CAPITAL</b>                                     |                      | <b>38.851.023</b>    |
| - Venta de Activos de Capital                               |                      | 38.851.023           |
| <b>TRANSFERENCIAS DE CAPITAL</b>                            |                      | <b>2.183.004.079</b> |
| - Transf. Consol. de Entidades y Org. del Estado            |                      | 2.183.004.079        |
| <b>RECURSOS DE FINANCIAMIENTO</b>                           |                      | <b>2.818.414.287</b> |
| <b>AFECTACION PRESUPUESTARIA DE SALDOS</b>                  |                      | <b>2.818.414.287</b> |
| - Por Afectación Presupuestaria de Saldos                   |                      | 2.818.414.287        |
| <b>TOTAL DE GASTOS</b>                                      | <b>6.823.051.417</b> |                      |
| <b>GASTOS CORRIENTES</b>                                    | <b>3.194.988.844</b> |                      |
| <b>SERVICIOS PERSONALES</b>                                 | <b>1.814.356.732</b> |                      |
| - Remuneraciones Básicas                                    | 865.305.270          |                      |
| - Remuneraciones Temporales                                 | 2.254.708            |                      |
| - Asignaciones Complementarias                              | 47.590.246           |                      |
| - Personal Contratado                                       | 890.937.188          |                      |
| - Otros Gastos de Personal                                  | 8.269.320            |                      |
| <b>SERVICIOS NO PERSONALES</b>                              | <b>468.382.083</b>   |                      |
| - Servicios Básicos                                         | 32.819.218           |                      |
| - Transporte y Almacenaje                                   | 2.470.000            |                      |
| - Pasajes y Viáticos                                        | 5.029.000            |                      |
| - Gastos para Servicios de Aseo, Mant. y Reparaciones       | 104.216.200          |                      |
| - Alquileres y Derechos                                     | 12.630.006           |                      |
| - Servicios Técnicos y Profesionales                        | 220.440.159          |                      |
| - Servicio Social                                           | 8.250.000            |                      |
| - Otros Servicios En General                                | 82.527.500           |                      |
| <b>GASTOS DE CONSUMOS E INSUMOS</b>                         | <b>480.136.609</b>   |                      |
| - Productos Alimenticios                                    | 7.392.500            |                      |
| - Textiles y Vestuarios                                     | 3.160.000            |                      |
| - Productos de Papel, Cartón e Impresos                     | 44.275.100           |                      |
| - Bienes de Consumo de Oficinas e Insumos                   | 80.154.451           |                      |
| - Productos e Instrum. químicos y medicinal                 | 68.076.721           |                      |
| - Combustibles y Lubricantes                                | 263.402.953          |                      |
| - Otros Bienes de Consumo                                   | 13.674.884           |                      |
| <b>TRANSFERENCIAS</b>                                       | <b>430.602.566</b>   |                      |
| - Transferencias consolidables por co particip. Juegos de A | 6.687.800            |                      |
| - Otras Trasn. Corrientes al Sector Público                 | 228.351.000          |                      |
| - Transferencias Corrientes al Sector Privado               | 195.563.766          |                      |
| <b>OTROS GASTOS CORRIENTES</b>                              | <b>1.510.854</b>     |                      |
| - Pago de Impuestos, Tasas y Gastos Judiciales              | 1.510.854            |                      |
| <b>GASTOS DE CAPITAL</b>                                    | <b>809.648.286</b>   |                      |
| <b>INVERSION FISICA</b>                                     | <b>809.648.286</b>   |                      |
| - Gastos de construcción de Uso Público                     | 809.648.286          |                      |
| <b>POR AFECTACION PRESUPUESTARIA DE SALDOS</b>              | <b>2.818.414.287</b> |                      |
| - Por afectación presupuestaria de Saldos                   | 2.818.414.287        |                      |
| <b>SUB-TOTAL</b>                                            | <b>6.823.051.417</b> | <b>9.157.797.486</b> |
| <b>RESULTADO</b>                                            | <b>2.334.746.069</b> |                      |
| <b>TOTAL</b>                                                | <b>9.157.797.486</b> | <b>9.157.797.486</b> |

RESPONSABLE

INTENDENTE MUNICIPAL